ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HÀ NỘI
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 5055/QĐ-UBND
	Hà Nội, ngày 05 tháng 11 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CẤP PHÉP ĐỐI VỚI HOẠT ĐỘNG LIÊN QUAN ĐẾN ĐÊ ĐIỀU: XÂY DỰNG CÔNG TRÌNH KÈ BỜ SÔNG ĐUỐNG BẢO VỆ BẾN XUẤT NHẬP XĂNG DẦU
ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Đê điều ngày 29/11/2006;
Căn cứ Nghị định số 113/2007/NĐ-CP ngày 28/6/2007 của Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đê điều;
Căn cứ văn bản số 1041/TCTL-ĐĐ ngày 23/10/2012 của Tổng cục Thủy lợi - Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc thỏa thuận để cấp phép xây dựng công trình kè bờ sông Đuống bảo vệ bến xuất nhập xăng dầu;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại văn bản số 1691/SNN-ĐĐ ngày 25/9/2012,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Cấp phép để Công ty Xăng đầu khu vực I thi công xây dựng công trình kè bờ hữu sông Đuống để bảo vệ bến xuất nhập xăng dầu như sau:
1. Vị trí: Bờ sông Đuống tương ứng từ K2+560 đến K2+612 đê hữu Đuống, thuộc địa phận cảng H101 - Công ty Xăng dầu khu vực I trên địa bàn phường Thượng Thanh, quận Long Biên.
2. Quy mô, kết cấu chính:
Kè bảo vệ bờ dài 51,66m, hình thức tường đứng kết hợp mái nghiêng:
- Đường đỉnh kè: Kết cấu bê tông, cao trình mặt đường +10,8.
- Phần tường đứng: Kết cấu bê tông cốt thép đặt trên hệ cọc bê tông cốt thép, cao trình đỉnh tường +10,8.
- Phần mái nghiêng: Gia cố lát bằng cấu kiện bê tông đúc sẵn, trong hệ khung dầm bê tông cốt thép.
- Chân kè: Đổ đá tạo mái, kết hợp gia cố vằng rồng thép lõi đá hộc.
3. Thời gian thi công: Từ ngày Quyết định cấp phép có hiệu lực, hoàn thành trước ngày 30/4/2013.
Điều 2. Quy định trách nhiệm:
1. Công ty Xăng dầu khu vực I:
- Tính toán kiểm tra bảo đảm ổn định tường kè đứng;
- Thực hiện việc thi công xây dựng công trình kè bờ hữu sông Đuống để bảo vệ bến xuất nhập xăng dầu theo đúng quy định tại Điều 1 của Quyết định này và tuân thủ đầy đủ các quy định của pháp luật có liên quan, quy trình, quy phạm kỹ thuật hiện hành của Nhà nước;
- Trong quá trình thi công phải giám sát chặt chẽ bảo đảm an toàn đê điều, an toàn giao thông, vệ sinh môi trường; không ảnh hưởng đến các công trình liên quan trong khu vục.
- Chịu sự giám sát kỹ thuật của Chi cục Đê điều và Phòng chống lụt bão;
- Khi hoàn thành việc xây dựng phải dọn dẹp sạch sẽ mặt bằng, thanh thải vật liệu, phế thải trong khu vực thi công; bàn giao đầy đủ hồ sơ tài liệu hoàn công về Chi cục Đê điều và Phòng chống lụt bão;
- Tổ chức việc quản lý, duy tu, bảo dưỡng công trình kè bảo đảm an toàn đê điều và công trình trong quá trình sử dụng công trình, chấp hành các yêu cầu của cơ quan Nhà nước có thẩm quyền khi thực hiện các chương trình, dự án tu bổ, nâng cấp đê kè có liên quan.
- Ngoài việc thi công xây dựng công trình kè bờ hữu sông Đuống được cấp phép tại Quyết định này, không được tiến hành bất cứ hoạt động nào khác làm ảnh hưởng đến an toàn đê.
2. Chi cục Đê điều và Phòng chống lụt bão
- Thực hiện chức năng quản lý đê điều, tổ chức giám sát việc thi công xây dựng công trình kè bờ hữu sông Đuống theo đúng quy định tại Quyết định này và các quy định của pháp luật Nhà nước có liên quan;
- Lưu trữ hồ sơ xin phép, hồ sơ hoàn công; bổ sung hồ sơ công trình phục vụ công tác quản lý đê điều và phòng chống lụt bão.
3. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn có trách nhiệm chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc thực hiện đúng Quyết định này.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận Long Biên, Chi cục trưởng Chi cục Đê điều và Phòng chống lụt bão, Giám đốc Công ty Xăng dầu khu vực I và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch UBND Thành phố (để báo cáo);
- VPUB: CVP, PVPNgNgSơn, NNNT(Túy, Huy), TH;
- Lưu; VT, NNNTGiang(2b).
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Xuân Việt